муниципальное общеобразовательное учреждение
«Воскресенская школа»

ПРИКАЗ
с. Воскресенское

26.08.2024 №182
Об утверждении перечня программ,
реализуемых в специализированных
профессионально-ориентированных
агроклассах МОУ «Воскресенская школа»

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и
функционированию агроклассов в общеобразовательных организациях Вологодской
области, учебным планом МОУ «Воскресенская школа» на 2024-2025 учебный год, с
целью совершенствования условий для повышения качества образования,
расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов
естественно-научной и технологической направленностей, программ
дополнительного образования естественно-научной и технологической
направленностей, а также для практической отработки учебного материала по
учебным предметам «Физика», «География», «Биология», «Труд (технология)»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых в
специализированных профессионально-ориентированных классах аграрно-
технологической направленности:
- рабочая программа по предмету "Биология";
- рабочая программа по предмету "География";
- рабочая программа по предмету "Физика";
- рабочая программа по предмету "Химия";
- рабочая программа по предмету "Труд (технология)".
2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ, реализуемых в специализированных профессионально-ориентированных
классах аграрно-технологической направленности:
-дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
«Агророботы»;
-дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Биология и
химия на службе сельского хозяйства».
3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых в
специализированных профессионально-ориентированных классах аграрно-
технологической направленности:
6а класс
- рабочая программа курса внеурочной деятельности «Юный метеоролог»;
-рабочая программа курса внеурочной деятельности «Как растения и животные
приспосабливаются».
8а класс
-рабочая программа курса внеурочной деятельности «Агрофизика»;

-рабочая программа курса внеурочной деятельности «Агрохимия в школе».